
 

 

UCHWAŁA NR XX/185/2016 

RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 7 grudnia 2016 r. 

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm. )) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2015 r., 

poz. 2156 z późn. zm. )) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania przez Gminę Niechanowo dotacji dla szkół niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych funkcjonujących na terenie Gminy Niechanowo i wpisanych do ewidencji 

szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Niechanowo oraz tryb i zakres kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji – należy przez to rozumieć środki finansowe przekazane z budżetu Gminy Niechanowo; 

2) podmiocie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Niechanowo; 

3) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć inne niż Gmina Niechanowo osoby prawne lub fizyczne 

prowadzące na terenie Gminy Niechanowo niepubliczną szkołę o uprawnieniach szkoły publicznej; 

4) szkole – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej działającą  

na terenie Gminy Niechanowo, prowadzoną przez osoby prawne lub fizyczne, wpisaną do ewidencji szkół  

i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Niechanowo; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć uczniów szkół. 

2. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny, 

otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Niechanowo w wysokości równej kwocie przewidzianej 

na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Niechanowo. 

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku zawierającego 

informację o planowanej liczbie uczniów do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególności następujące informacje: 

1) nazwę i adres szkoły; 

2) REGON szkoły; 

3) nazwę osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby fizycznej prowadzącej szkołę; 

4) adres siedziby osoby prowadzącej szkołę; 

5) numer i datę zaświadczenia o wpisie szkoły do ewidencji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 8025



6) dane o planowanej liczbie uczniów szkoły; 

7) numer rachunku bankowego szkoły, na który ma być przekazywana dotacja. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do składania comiesięcznych informacji o faktycznej 

liczbie uczniów szkoły w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy 

danego miesiąca. 

2. Wzór informacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wysokość miesięcznej dotacji będzie ustalona w oparciu o faktyczną liczbę uczniów wskazaną  

w informacji, o której mowa w ust. 1.
1)

 

§ 5. 1. Dotacje przyznaje się na okres jednego roku budżetowego. 

2. Dotacje przekazywane są w 12 częściach nie później niż do dnia 25 danego miesiąca na rachunek 

bankowy szkoły wskazany we wniosku o dotację, z tym że część za miesiąc grudzień jest przekazywana  

w terminie do dnia 15 grudnia. 

3. Dotacja udzielona na rok budżetowy winna być wykorzystana do końca roku, na który została udzielona. 

§ 6. 1. Organ prowadzący niepubliczną szkołę składa w Urzędzie Gminy w Niechanowie do dnia  

15 kwietnia i 15 października rozliczenie kwartalne otrzymanej dotacji, do dnia 15 lipca rozliczenie półroczne 

otrzymanej dotacji, a do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji rozliczenie roczne 

otrzymanej dotacji. W sytuacji, gdy placówka kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć w terminie 

do 30 dni po otrzymaniu ostatniej raty dotacji. 

2. Wzór sprawozdania z rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań niepublicznej szkoły w zakresie 

kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej. 

2. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków, o których mowa w art. 90 ust. 3d 

ustawy o systemie oświaty. 

3. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana w nadmiernej wysokości lub pobrana 

nienależnie podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 8. 1. Wójt Gminy Niechanowo ma prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

2. Kontrola przeprowadzana jest na podstawie imiennego upoważnienia wystawionego przez Wójta Gminy 

Niechanowo. 

3. Osoba przeprowadzająca kontrolę ma prawo wstępu do szkoły, wglądu do prowadzonej dokumentacji 

organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania oraz do dokonywania z niej odpisów, 

sporządzania kserokopii udostępnionych dokumentów. 

4. Kontrola przeprowadzana jest: 

1) w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wskazanych w informacji, o której mowa w §4 

ust. 1 weryfikowanym na podstawie dokumentacji organizacyjnej i dokumentacji przebiegu nauczania; 

2) w zakresie prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa  

w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty, na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej 

kontrolowanego podmiotu. 

§ 9. Wójt Gminy Niechanowo informuje organ prowadzący szkołę o terminie przeprowadzenia kontroli  

i jej zakresie, co najmniej na 7 dni przed jej rozpoczęciem. 

§ 10. Z przeprowadzanych czynności kontrolnych sporządza się protokół kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8025



§ 11. Traci moc Uchwała Nr XV/157/2012 Rady Gminy Niechanowo z dnia 7 września 2012 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie 

Gminy Niechanowo oraz Uchwała Nr XXXI/322/2014 Rady Gminy Niechanowo z dnia 10 lipca 2014 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/157/2012 Rady Gminy Niechanowo w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Niechanowo 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Zdzisław Sikora 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8025



 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XX/185/2016 

Rady Gminy Niechanowo 

z dnia 7 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8025



 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XX/185/2016 

Rady Gminy Niechanowo 

z dnia 7 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8025



 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XX/185/2016 

Rady Gminy Niechanowo 

z dnia 7 grudnia 2016 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8025



                                                      
1) 

Zm. poz. 1579. 2) Zm. z 2015 r. poz. 1629 i 1640 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8025


		2016-12-16T08:12:29+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




